
Univerzita Pardubice 

Fakulta filozofická 

 

 

 

 

 

 

Architektonické dílo Čeňka Mužíka 

(1906–1988) 

 

Obrazová příloha 

 

 

Bc. Marie Uhlířová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diplomová práce 

2017 

 



2 

 

Seznam obrazové přílohy 

 

Obr. č. 1. Čeněk Mužík na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze.  ............................ 9 

Mužíkovy realizace 1930–1935: Státní uměleckoprůmyslová škola v Praze  

Obr. č. 2. - 3. Rodinný dům, Vostelčická 235, Choceň. ......................................................... 9 

Obr. č. 4. Pravá část dvojdomu, Jana Žižky 944, Choceň.  .................................................. 10 

Obr. č. 5 - 6. Rodinný dům, Jana Žižky 972, Choceň.  ........................................................ 10 

Obr. č. 7. Rodinný dvojdům, Jiráskova 966, 967, Choceň.  ................................................. 11 

Obr. č. 8. Rodinný dvojdům, Jiráskova 977, 978, Choceň.  ................................................. 11 

Obr. č. 9. Rodinný dvojdům. Jiráskova 1024, 1036, Choceň.  ............................................. 11 

Obr. č. 10. - 11. Rodinný dům, Orlické nábřeží 964, Choceň.  ............................................ 12 

Obr. č. 12. Rodinný dům, Orlické nábřeží 999, Choceň.  .................................................... 13 

Obr. č. 13. - 15. Rodinný dům, Jiráskova 988, Choceň.  ..................................................... 14 

Obr. č. 16. Rodinný dům, Dr. Beneše 997, Choceň.  ........................................................... 15 

Obr. č. 17. Rodinný dům, Baarova 987, Choceň.  ............................................................... 16 

Obr. č. 18. Výstavba Krawcovy ulice. Choceň.  .................................................................. 16 

Obr. č. 19. Krawcova ulice. Choceň. ................................................................................... 16 

Obr. č. 20. - 23. Rodinný dům, Krawcova 998, Choceň.  .................................................... 18 

Obr. č. 24. - 26. Rodinný dům, Krawcova 1003, Choceň.  .................................................. 21 

Obr. č. 27. Výstavba domu, Záměstí 151, Choceň.  ............................................................. 22 

Obr. č. 28. - 31. Rodinný dům, Záměstí 151, Choceň.  ........................................................ 22 

Obr. č. 32. Rodinný dům, Jiráskova 1016, Choceň.  ............................................................ 24 

Obr. č. 33. Rodinný dům, Orlické nábřeží 1029, Choceň.  .................................................. 24 

Obr. č. 34. - 35. Rodinný dvojdům, Orlické nábřeží 1030, 1031, Choceň. .......................... 25 

Obr. č. 36. Rodinný dvojdům, Jiráskova 1039, 1040. Choceň.  ........................................... 26 

Obr. č. 37. Rodinný dům, Dolní 226, Choceň.  .................................................................... 26 

Obr. č. 38. Městský nájemní dům, Na Herzánce 282, Choceň.  .......................................... 27 

Obr. č. 39. Obchodní dům se dvěma byty, Prokopská 294, Choceň.  .................................. 28 

Obr. č. 40. Bytový dům, Záměstí 158, Choceň.  .................................................................. 28 

Obr. č. 41. - 44. Obchodní akademie, T. G. Masaryka 1000, Choceň.  ............................... 29 

Obr. č. 45. - 47. Urnový háj, Choceň.  ................................................................................. 32 

Obr. č. 48. - 51. Husův sbor, Hřbitovní 78, Choceň.  .......................................................... 34 

Obr. č. 52. Rodinný dům, Dvořisko u Chocně čp. 14.  ........................................................ 35 

Obr. č. 53. Rodinný dům, T. G. Masaryka 389, Borohrádek.  ............................................. 36 



3 

 

Mužíkovy realizace 1936–1948: Soukromý ateliér Choceň 

Obr. č. 54. Nástavba dílen, Choceňská, Vysoké Mýto. ........................................................ 37 

Obr. č. 55. - 56. Řadové domy, Družstevní 367 - 370, Vysoké Mýto.  ............................... 37 

Obr. č. 57. Bytové domy, Vysoké Mýto.  ............................................................................ 39 

Obr. č. 58. Nástavba domu, Náměstí Přemysla Otakara II. 22, Vysoké Mýto. ................... 39 

Obr. č. 59. Úprava domu, náměstí Přemysla Otakara II. 205, Vysoké Mýto.  .................... 40 

Obr. č. 60. Továrna na obuv, Luže u Vysokého Mýta.  ....................................................... 40 

Obr. č. 61. Bytový dům, Luže u Vysokého Mýta.  .............................................................. 40 

Obr. č. 62. Obchodní a bytový dům, Nádražní 16, Hrochův Týnec.  .................................. 41 

Obr. č. 63. Radnice, Smetanova 25, Hrochův Týnec.  ......................................................... 41 

Obr. č. 64 - 67. Divadlo, Jiráskova 151, Police nad Metují.  ............................................... 42 

Obr. č. 68. Plán na úpravu náměstí, Police nad Metují.  ...................................................... 45 

Obr. č. 69. - 71. Jesle, Na Babí 191, Police nad Metují.  ..................................................... 45 

Obr. č. 72. - 73. Sokolovna, Bukovice u Police nad Metují, čp. 94.  ................................... 47 

Obr. č. 74. Návrh obytných domů, Police nad Metují.  ....................................................... 47 

Obr. č. 75. - 78. Objekt firmy Jitřenka, Resslova 956/13, Hradec Králové. ........................ 48 

Obr. č. 79. - 80. Rodinný dům, Vrbenského 1075, Ústí nad Orlicí.  .................................... 50 

Obr. č. 81. Nájemní městský dům, J. K. Tyla 1092, 1093, Ústí nad Orlicí.  ....................... 51 

Obr. č. 82. Rodinný dům, Žerotínova 28, Brandýs nad Orlicí.  ........................................... 51 

Obr. č. 83. Rodinný dům, Skořenice čp. 98.  ....................................................................... 52 

Obr. č. 84. Rodinný domek, Desná.  .................................................................................... 52 

Obr. č. 85. Víkendová chata, Hájek u Potštejna.  ................................................................. 53 

Obr. č. 86. Bytový dům s obchodem, Moravská 435, Česká Třebová.  ............................... 53 

Obr. č. 87. Objekt firmy, Dolní Dobrouč čp. 443.  .............................................................. 54 

Obr. č. 88. Nájemní dům, Košumberk.  ............................................................................... 54 

Obr. č. 89. Rodinný dvojdům, Kollárova 1046, 1047, Choceň.  .......................................... 55 

Obr. č. 90. Rodinný dvojdům- levá část, Kollárova 1049, Choceň.  ................................... 55 

Obr. č. 91. Rodinný dvojdům, Kollárova 1050, 1051, Choceň.  .......................................... 55 

Obr. č. 92. Rodinný dvojdům, Kollárova 1063, 1069, Choceň.  .......................................... 56 

Obr. č. 93. Rodinný dvojdům, Náměstí svobody 1078, 1098, Choceň.  .............................. 56 

Obr. č. 94. Rodinný dvojdům, Kollárova 1100, 1103, Choceň.  .......................................... 56 

Obr. č. 95. Rodinný dvojdům, Sv. Čecha 1015, 1086, Choceň.  ......................................... 57 

Obr. č. 96. Rodinný dvojdům, Vysokomýtská 1066, 1067, Choceň.  .................................. 57 

Obr. č. 97. Rodinný dvojdům, Vysokomýtská 1066, 1067, Choceň.  .................................. 57 



4 

 

Obr. č. 98. Přístavba rodinného domu, Pernerova 190, Choceň.  ........................................ 58 

Obr. č. 99. Rodinný dům, Fügnerova 476, Choceň.  ............................................................ 58 

Obr. č. 100. Rodinný dům, Krawcova 1014. Choceň.  ........................................................ 59 

Obr. č. 101. - 102. Rodinný dům, Krawcova 1064, Choceň.  .............................................. 59 

Obr. č. 103. Pohled na Krawcovu ulici 1057, Choceň.  ....................................................... 60 

Obr. č. 104. Rodinný dům, Jiráskova 1065, Choceň.  .......................................................... 61 

Obr. č. 105. - 106. Rodinný dům, Dr. Beneše 1077, Choceň.  ............................................. 61 

Obr. č. 107. Rodinný dům, Dr. Beneše 1146, Choceň.  ....................................................... 62 

Obr. č. 108. Rodinný dvojdům, Stromovka 1071,1072 Choceň.  ........................................ 62 

Obr. č. 109. Rodinný dům, Stromovka 1073, Choceň.  ....................................................... 63 

Obr. č. 110. Rodinný dvojdům, Stromovka 1081, 1082, Choceň.  ...................................... 63 

Obr. č. 111. Bytový dům, Stromovka 383, Choceň.  ........................................................... 63 

Obr. č. 112. Rodinný dům, Wolkerova 1080, Choceň.  ....................................................... 64 

Obr. č. 113. Rodinný dům, Mistra Choceňského 230, Choceň.  .......................................... 65 

Obr. č. 114. Rodinný dům, Záměstí 1101, Choceň.  ............................................................ 65 

Obr. č. 115 - 116. Rodinný dům, Orlické nábřeží 1191, Choceň.  ....................................... 66 

Obr. č. 117. - 118. Činžovní dům, Krawcova 1090, 1091, Choceň.  ................................... 67 

Obr. č. 119. Bytový dům, Krawcova 1057, Choceň.  .......................................................... 68 

Obr. č. 120. Nájemní domy, Náměstí Svobody 1192–1195, 1203/1204. Choceň.  ............. 68 

Obr. č. 121. - 122. Obchodní a bytový dům, Kollárova 1105, Choceň. 1938.  .................... 69 

Obr. č. 123. Obytný dům s obchodem, Jugmannova 134, Choceň.  .................................... 69 

Obr. č. 124. - 127. Okresní záložna hospodářská, Záměstí 195, Újezdská 1180. Choceň.  . 70 

Obr. č. 128. Živnostensko-občanská záložna, Dolní 275, Choceň.  ..................................... 72 

Obr. č. 129. Domov důchodců, Sv. Čecha 1115, Choceň.  .................................................. 73 

Obr. č. 130. - 138. Sanatorium, Smetanova 830, 1175, Choceň.  ........................................ 73 

Obr. č. 139.- 140. Hrobka, Vysoké Mýto.  ........................................................................... 78 

Obr. č. 141. Úprava vstupní části přádelny, Peliny 377, Choceň.  ....................................... 79 

Obr. č. 142. Dvojdům pro zaměstnance firmy tkalcovny. Peliny, Choceň.  ........................ 79 

Obr. č. 143. Administrativní a provozní budova mlékárny, Kollárova 482, Choceň. ......... 80 

Obr. č. 144. Jídelna, Pardubická 427, Choceň.  ................................................................... 80 

 

 

 

 



5 

 

Mužíkovy realizace 1948–1969: Stavoprojekt 

Obr. č. 145. Firemní znak, Choceň.  .................................................................................... 81 

Obr. č. 146. Úprava prostranství ekonomické školy, T. G. Masaryka, Choceň.  ................. 81 

Obr. č. 147. - 148. Klubovna tenisového oddílu, Dolní 1524, Choceň.  .............................. 81 

Obr. č. 149. - 150. Adaptace a nástavba hotelu, Tyršovo náměstí 298, Choceň.  ................ 82 

Obr. č. 151. - 152. Zádveří ke kostelu sv. Františka Serafínského, Choceň.  ...................... 83 

Obr. č. 153. Adaptace vily, Pardubická 644, Choceň.  ........................................................ 83 

Obr. č. 154. Přestavba domu, Sv. Čecha 643, Choceň.  ....................................................... 84 

Obr. č. 155. Rodinný dům, Sv. Čecha 1093, Choceň.  ......................................................... 84 

Obr. č. 156. Adaptace domu, Orlické nábřeží 991, Choceň.  ............................................... 85 

Obr. č. 157. Přístavba domu, B. Němcové 767, Choceň.  .................................................... 85 

Obr. č. 158. Rodinný dům, Orlické nábřeží 741, Choceň.  .................................................. 85 

Obr. č. 159. - 160. Obchodní dům s byty, Kollárova 934, Choceň.  .................................... 86 

Obr. č. 161. Rekreační a sportovní středisko, Choceň, Na Parapleti.  ................................. 87 

Obr. č. 162. Náčrt pozemku, Na Parapleti, Choceň.  ........................................................... 87 

Obr. č. 163. - 164. Rodinný dům, Sadová 1474, Choceň.  ................................................... 88 

Obr. č. 165. - 167. Rodinný dům, Sadová 1478 a 1598, Choceň.  ....................................... 89 

Obr. č. 168. - 169. Rodinný dům, Sadová 1477, Choceň.  ................................................... 90 

Obr. č. 170. Pohled na Sadovou ulici, Choceň.  ................................................................... 91 

Obr. č. 171. - 172. Kino a kulturní dům, Gorkého 2573, Pardubice, Dukla.  ...................... 92 

Obr. č. 173. Budova Stavoprojektu, U Divadla 828, Pardubice.  ........................................ 94 

Obr. č. 174. Úprava a přístavba chaty, Plchůvky čp. 3.  ...................................................... 95 

Obr. č. 175. Adaptace rodinného domu, Nasavrky čp. 16.  ................................................. 95 

Obr. č. 176. Adaptace rodinného domu, Poříční 8, Ústí nad Orlicí, Hylváty.  .................... 95 

Obr. č. 177. Přístavba rodinného domu, T. G. Masaryka 787, Litomyšl.  ........................... 95 

Obr. č. 178. Rodinný dům, Sebranice čp. 5. ........................................................................ 96 

Obr. č. 179. Rodinný dům, Jamenská 446, Jablonné nad Orlicí.  ........................................ 96 

Obr. č. 180. Rodinný dům, Dolní Čermná čp. 458.  ............................................................ 97 

Obr. č. 181. Rodinný dům, Bučina čp. 86.  .......................................................................... 98 

Obr. č. 182. Rodinný dům, Dlouhá Třebová čp. 54.  ........................................................... 99 

Obr. č. 183. Rodinný dům, Člupek čp. 28, Němčice.  ......................................................... 99 

Obr. č. 184. Rodinný dům. Horní Sloupnice čp. 359.  ......................................................... 99 

 

 



6 

 

Mužíkovy realizace 1970–1982: Starobní důchod 

Obr. č. 185. Rodinný dům, úpravy, Svatojiřská 378, Choceň.  .......................................... 100 

Obr. č.. 186. Rodinný dům, Újezdská 1085, Choceň.  ....................................................... 100 

Obr. č. 187. - 188. Řadový rodinný dům, Peliny, Choceň.  ............................................... 100 

Obr. č. 189. - 190. Rodinný dům, Smetanova 1563, Choceň.  ........................................... 101 

Obr. č. 191. - 192. Rodinný dům, Na Bílé 1613, Choceň.  ................................................ 102 

Obr. č. 193. - 194. Rodinný dvojdům, Mikuláše Alše 1583, 1585, Choceň.  .................... 102 

Obr. č. 195. - 196. Rodinný dům, Litomyšlská 1221, Choceň.  ......................................... 103 

Obr. č. 197. - 199. Dům pionýrů a mládeže Choceň, Paraple 1624, Choceň.  ................... 104 

Obr. č. 200. Studie Okresního klubu mládeže, Ústí nad Orlicí.  ........................................ 106 

Obr. č. 201. Nástavba na rodinném domě, Dobříkov čp. 44.  ............................................ 106 

Obr. č. 202. Nástavba rodinného domu, Řetová čp. 100.  .................................................. 107 

Obr. č. 203. Bytová jednotka v podkroví domu, Koldín čp. 36.  ....................................... 107 

Obr. č. 204. Úprava domu, Koldín čp. 41.  ........................................................................ 107 

Obr. č. 205. Nástavba rodinného domu, Velká Skrovnice čp. 49.  .................................... 108 

Obr. č. 206. Rodinný dům, Dolní Dobrouč čp. 504.  ......................................................... 108 

Obr. č. 207. Rodinný dům, Svatý Jiří čp. 30.  .................................................................... 109 

Obr. č. 208. Rodinný dům, Svatý Jiří čp. 52.  .................................................................... 109 

Obr. č. 209. Přístavba rodinného domu, Svatý Jiří čp. 48.  ................................................ 109 

Obr. č. 210. Rodinný dům, Vračovice- Orlov čp. 23.  ....................................................... 110 

Obr. č. 211. Rodinný dům, Lhoty u Potštejna, čp. 55.  ...................................................... 110 

Obr. č. 212. Rodinný dům, U hříště 440, Měřín.  .............................................................. 110 

Obr. č. 213. Rodinný domek, Běstovice čp. 114.  .............................................................. 111 

Obr. č. 214. Rodinný dům, Střemošice čp. 4.  ................................................................... 111 

Obr. č. 215. Rodinný dům, Jehnědí čp. 66.1974.  .............................................................. 112 

Obr. č. 216. Rodinný dům, Verměřovice čp. 165.  ............................................................ 112 

Obr. č. 217. Rodinný dům, Skořenice čp. 116.  ................................................................. 112 

Obr. č. 218. Rodinný dům, Slatina u Vysokého Mýta čp. 9.  ............................................ 113 

Obr. č. 219. Rodinný dům, Vysoké Mýto (parcela 2004/3).  ............................................. 114 

Obr. č. 220. - 221. Rodinný dvojdům, Máchova 392–399, Vysoké Mýto.  ....................... 115 

Obr. č. 222. Studie zastavění Vinic, Vysoké Mýto.  .......................................................... 116 

Obr. č. 223. Rodinný dům, Vinice čp. 167, Vysoké Mýto, Choceňské předměstí.  .......... 116 

Obr. č. 224. Územní studie zástavby, Džbánov u Vysokého Mýta.  .................................. 117 

Obr. č. 225. Rodinný dům, Džbánov čp. 5.  ....................................................................... 117 



7 

 

Obr. č. 226. Územní plán, Řetová.  .................................................................................... 117 

Obr. č. 227. Památník Petra Jilemnického, Václavské náměstí 77, Letohrad.  .................. 118 

Obr. č. 228. Úprava dvou kašen, Letohrad.  ....................................................................... 118 

Obr. č. 229. Úpravy objektu „Kreml“, Vitanovského 189, Letohrad.  .............................. 119 

Obr. č. 230. Kulturní dům, Karla Čapka 374, Králíky.  ..................................................... 119 

Obr. č. 231. Zastavení pozemku Nad Kapličkou, Pastviny.  .............................................. 120 

Obr. č. 232. Rekreační domek, Nekoř.  .............................................................................. 120 

Obr. č. 233. Přístavba rekreační chalupy, Libchavy čp. 183.  ............................................ 121 

Obr. č. 234. Pomník rodinné hrobky, katolický hřbitov, Choceň.  .................................... 121 

Školy 

Obr. č. 235. -236. Měšťanská škola, Na Babí 190, Police nad Metují.  ............................. 122 

Obr. č. 237. Obecná škola s osvětovou síní, Veselá čp. 56.  .............................................. 122 

Obr. č. 238. - 239. Měšťanská škola, Cerekvice nad Loučnou čp. 135.  ........................... 124 

Obr. č. 240. Sportovní areál, Cerekvice nad Loučnou.  ..................................................... 124 

Obr. č. 241. Obecná škola, Kolářského 414, Horní Jelení.  ............................................... 125 

Obr. č. 242. Národní škola, Sruby u Chocně čp. 80.  ......................................................... 125 

Obr. č. 243. Národní škola, Trnovksá 159, Pardubice, Ohrazenice.  ................................. 126 

Obr. č. 244. Škola, Štáflova 2004, Havlíčkův Brod.  ......................................................... 126 

Obr. č. 245. Základní škola, Jamenská 555, Jablonné nad Orlicí.  .................................... 127 

Obr. č. 246. Studie pavilonu dílen při základní škole, Sv. Čecha, Choceň.  ...................... 127 

Obr. č. 247. - 248. Základní škola, Bří Čapků 1332, Ústí nad Orlicí.  ............................... 128 

Obr. č. 249. Pavilon k ZDŠ, Čsl. Armády 485. Polička.  ................................................... 129 

Obr. č. 250. Základní škola, přístavby. Nábřeží svobody 447. Polička.  ........................... 129 

Obr. č. 251. Základní škola, Švermova 401. Polička.  ....................................................... 130 

Obr. č. 252. Přístavba a modernizace ZDŠ Dolní Čermná čp. 4.  ...................................... 130 

Obr. č. 253. Dostavba čtyř pavilónů k ZDŠ, 1971, Červená Voda čp. 431.  ..................... 131 

Obr. č. 254. Pavilony k ZDŠ, Smetanova 460, Lanškroun.  .............................................. 131 

Obr. č. 255. - 257. Základní škola, Žerotínova 29, Brandýs nad Orlicí.  ........................... 132 

Obr. č. 258. Pavilony k ZDŠ, U dvora 745, Letohrad.  ...................................................... 134 

Obr. č. 259. Základní škola, Komenského 269, Letohrad.  ................................................ 134 

Obr. č. 260. Pavilony jeslí a úprava domu, Kollárova 688, Choceň.  ................................ 135 

Obr. č. 261. Modernizace základní školy, Skořenice čp. 2.  .............................................. 135 

 

 



8 

 

Nerealizované projekty 

Obr. č. 262. Nový urbanismus městské části Na Podhomolí, Choceň.  ............................. 136 

Obr. č. 263. Okresní nemocenská pojišťovna, Choceň.  .................................................... 137 

Obr. č. 264. Hasičský dům, Choceň.  ................................................................................. 138 

Obr. č. 265. Výrobní areál firmy, Na Lhotách, Choceň.  ................................................... 138 

Obr. č. 266. - 267. Kanceláře a dílny, Choceň.  ................................................................. 138 

Obr. č. 268. - 269. Jídelna a lázně, U náhonu, Choceň.  .................................................... 140 

Obr. č. 270. Mateřská školka, U Náhonu, Choceň.  ........................................................... 142 

Obr. č. 271. - 274. Kovodělný závod, Vysokomýtská 1206, V Lípách, Choceň.  ............. 142 

Obr. č. 275. Rodinný dům, Běstovice čp. 5.  ..................................................................... 145 

Obr. č. 276. - 277. Řadové domky, Zlín.  ........................................................................... 146 

Obr. č. 278. Vodoléčebný ústav, Rožnov pod Radhoštěm.  ............................................... 147 

Obr. č. 279. Okresní národní výbor a Okresní soud, Vysoké Mýto.  ................................. 148 

Obr. č. 280. Pomník, pravděpodobné umístění ve Vysokém Mýtu.  ................................. 148 

Obr. č. 281. Památník osvobození Rudou armádou 1945, Krasíkov.  ............................... 149 

Obr. č. 282. Památník národních mučedníků, Česká Třebová.  ......................................... 150 

Obr. č. 283. Dům pro nemocné, Na skalách, Choceň.  ...................................................... 150 

Obr. č. 284. Památník Jana Pernera, Choceň.  ................................................................... 150 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

           

1. Čeněk Mužík v dobách studií na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. SA MU 

Olomouc. 

 

Mužíkovy realizace 1930-1935 Státní ulěleckoprůmyslová škola v Praze  

 

      

 

2. Rodinný dům, Vostelčická 235, Choceň. 1931. Pohledy, půdorysy. SA MU Olomouc. 

 

      

3. Rodinný dům, Vostelčická 235, Choceň. 1931. Foto: Miroslav Kaňka., Marie Uhlířová. 



10 

 

 

4. Pravá část dvojdomku, Jana Žižky 944, Choceň. 1931. SA MU Olomouc. 

 

      

5. Rodinný dům, Jana Žižky 972, Choceň. 1932. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

6. Rozšíření rodinného domu, Jana Žižky 972, Choceň. Nedatováno. Pohled. SA MU 

Olomouc. 



11 

 

 

7. Rodinný dvojdomek, Jiráskova 966, 967, Choceň. 1932. Foto:Marie Uhlířová. 

 

      

8. Rodinný dvojdomek, Jiráskova 977, 978, Choceň. 1932. Foto: Miroslav Kaňka, Marie 

Uhlířová.  

 

 

9. Rodinný dvojdomek. Jiráskova 1024, 1036, Choceň. 1934, 1935. Foto: Martina 

Novozámská. 



12 

 

 

 

 

10. Rodinný dům, Orlické nábřeží 964, Choceň. 1931. Pohledy, půdorysy. SA MU Olomouc. 

 



13 

 

      

11. Rodinný dům, Orlické nábřeží 964, Choceň. 1931. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

12. Rodinný dům, Orlické nábřeží 999, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 

 



14 

 

 

 

13. Rodinný dům, Jiráskova 988, Choceň. 1933. Pohledy, půdorysy. SA MU Olomouc. 

 

      

14. Rodinný dům, Jiráskova 988, Choceň. 1933. Foto: Marie Uhlířová. 



15 

 

 

 

 

15. Rodinný dům, Jiráskova 988, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

16. Rodinný dům, Dr. Beneše 997, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 



16 

 

       

17. Rodinný dům, Baarova 987, Choceň. 1933. Foto: Miroslav Kaňka, Martina Novozámská. 

 

       

18. Výstavba Krawcovy ulice. Choceň. Pohled od urnového háje a ze zahrady u domu pro dr. 

Koláře. SA MU Olomouc. 

 

       

19. Krawcova ulice. Choceň. SA MU Olomouc. 

 



17 

 

 

 

      



18 

 

             

20. Rodinný dům, Krawcova 998, Choceň. 1933. Pohledy, řezy, půdorysy. SA MU Olomouc. 

 

 

       

21. Rodinný dům, Krawcova 998, Choceň. 1933. Model, výstavba. SA MU Olomouc. 

 



19 

 

      

 

22. Rodinný dům, Krawcova 998, Choceň. 1933. SA MU Olomouc. 

 

 



20 

 

 

23. Rodinný dům, Krawcova 998, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

 



21 

 

 

24. Rodinný dům, Krawcova 1003, Choceň. 1933. Pohledy, půdorysy. SA MU Olomouc. 

 

      

25. Rodinný dům, Krawcova 1003, Choceň. 1933. SA MU Olomouc. 

 

 



22 

 

 

26. Rodinný dům, Krawcova 1003, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 

      

27. Výstavba domu, Záměstí 151, Choceň. 1933. Pohled na Krawcovu ulici. SA MU 

Olomouc. 

 

 

28. Rodinný dům, Záměstí 151, Choceň. 1933. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



23 

 

     

 

29. Rodinný dům, Záměstí 151, Choceň. 1933. Výstavba, pohledy ze zahrady. SA MU 

Olomouc. 

 

     

 

30. Rodinný dům, Záměstí 151, Choceň. 1933. Ordinace, schodiště, obývací pokoj. SA MU 

Olomouc. 



24 

 

 

31. Rodinný dům, Záměstí 151, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

32. Rodinný dům, Jiráskova 1016, Choceň. 1934. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

33. Rodinný dům, Orlické nábřeží 1029, Choceň. 1935. Foto: Martina Novozámská. 

 



25 

 

 

34. Rodinný dvojdům, Orlické nábřeží 1030, 1031, Choceň. 1935. Pohledy. SA MU 

Olomouc. 

 

 

35. Rodinný dvojdům, Orlické nábřeží 1030, 1031, Choceň. 1935. Foto: Martina 

Novozámská.  

 



26 

 

 

36. Rodinný dvojdomek, Jiráskova 1039, 1040. Choceň. 1935. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

37. Rodinný dům, Dolní 226, Choceň. 1935. Foto: Martina Novozámská. 

 



27 

 

 

 

 

38. Městský nájemní dům, Na Herzánce 282, Choceň. 1930. SA MU Olomouc. Foto: Martina 

Novozámská. 



28 

 

 

39. Obchodní dům se dvěma byty, Prokopská 294, Choceň. 1930. Foto: Marie Uhlířová. 

 

 

40. Bytový dům, Záměstí 158, Choceň. 1932. Foto: Martina Novozámská. 

 



29 

 

 

 

      

 

41. Obchodní akademie, T. G. Masaryka 1000, Choceň. 1931. Pohledy, půdorysy. SA MU 

Olomouc. 

 



30 

 

      

42. Obchodní akademie, T. G. Masaryka 1000, Choceň. 1931. SA MU Olomouc. 

 

    

 

 



31 

 

         

 

43. Přístavba tělocvičny Obchodní akademie, T. G. Masaryka 1000, Choceň. 1938. Pohledy, 

půdorysy. SA MU Olomouc. 

 

 



32 

 

 

44. Obchodní akademie, T. G. Masaryka 1000, Choceň. 1938. Foto: Martina Novozámská. 

 

           

45. Urnový háj, Choceň. 1933. Výstavba. Orlické muzeum Choceň. 

 

      

46. Urnový háj, Choceň. 1933. Návrh. Orlické muzeum Choceň. 



33 

 

 

 

 

47. Urnový háj, Choceň. 1933. Foto: Martina Novozámská. 

 



34 

 

      

48. Husův sbor, Hřbitovní 78, Choceň. 1935. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

49. Husův sbor, Hřbitovní 78, Choceň. 1935. SA MU Olomouc. 

 

…..   

50. Husův sbor, Hřbitovní 78, Choceň. 1935. Foto: Miroslav Kaňka.  

 



35 

 

 

51. Husův sbor, Hřbitovní 78, Choceň. 1935. Foto: Martina Novozámská.  

 

 

52. Rodinný dům, Dvořisko u Chocně čp. 14, 1932. Schodišťová hala. SA MU Olomouc. 

 

 



36 

 

 

 

 

      

53. Rodinný dům, T. G. Masaryka 389, Borohrádek. 1933. Situace, pohledy, půdorysy. SA 

MU Olomouc. 



37 

 

Mužíkovy realizace 1936–1948: Soukromý ateliér Choceň 

 

 

54. Nástavba dílen a skladiště firmy Sodomka, Choceňská, Vysoké Mýto. 1939. SA MU 

Olomouc. 

 

 

 

55. Řadové domy zaměstnanců firmy Sodomka, Družstevní 367 - 370, Vysoké Mýto. 1947. 

Perspektivní pohled, situace. SA MU Olomouc. 

 



38 

 

    

 

56. Řadové domy zaměstnanců firmy Sodomka, Družstevní 367 - 370, Vysoké Mýto. 1947. 

Foto: Marie Uhlířová. 



39 

 

 

57. Bytové domy zaměstnanců firmy Sodomka, Vysoké Mýto. 1948. Nerealizováno. 

Izometrický pohled. SA MU Olomouc. 

 

 

58. Nástavba domu, Náměstí Přemysla Otakara II. 22, Vysoké Mýto. 1939. SA MU Olomouc.  

 



40 

 

       

59. Úprava a nástavba domu, náměstí Přemysla Otakara II. 205, Vysoké Mýto. 1946. SA MU 

Olomouc. 

 

    

60. Továrna na obuv, Luže u Vysokého Mýta. 1948- nerealizováno. Pohledy, izometrický 

pohled. SA MU Olomouc. 

 

 

61. Bytový dům, Luže u Vysokého Mýta. 1947- nerealizováno. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



41 

 

      

62. Obchodní a bytový dům pro Občanskou záložnu, Nádražní 16, Hrochův Týnec. 1939. SA 

MU Olomouc. Foto: Miroslav Kaňka. 

 

 

63. Radnice, Smetanova 25, Hrochův Týnec. 1940. Foto: Miroslav Kaňka. 

 

 



42 

 

 

 

        

     

64. Divadlo pro spolek "Kolár", Jiráskova 151, Police nad Metují. 1939. Pohledy, půdorysy, 

střechy. SA MU Olomouc. 

 



43 

 

 

      

          

65. Divadlo pro spolek "Kolár", Jiráskova 151, Police nad Metují. 1939. Výstavba. SA MU 

Olomouc. 

 



44 

 

       

66. Divadlo pro spolek "Kolár", Jiráskova 151, Police nad Metují. 1939. SA MU Olomouc. 

 

      

 

67. Divadlo pro spolek "Kolár", Jiráskova 151, Police nad Metují. 1939. Foto: Marie 

Uhlířová. 

 



45 

 

 

68. Plán na úpravu náměstí, Police nad Metují. 1946. SA MU Olomouc. 

 

 

 

      

69. Jesle pro Okresní péči o mládež, Na Babí 191, Police nad Metují. 1947. Pohledy, 

půdorysy, situace. SA MU Olomouc. 

 



46 

 

 

70. Jesle pro Okresní péči o mládež, Na Babí 191, Police nad Metují. 1947. SA MU Olomouc. 

 

      

 

71. Jesle pro Okresní péči o mládež, Na Babí 191, Police nad Metují. 1947. Foto: Marie 

Uhlířová. 

 



47 

 

 

72. Sokolovna, Bukovice u Police nad Metují, čp. 94. 1946. SA MU Olomouc. 

 

 

73. Sokolovna, Bukovice u Police nad Metují, čp. 94. 1946. Foto: Marie Uhlířová. 

 

 

74. Návrh obytných domů pro zaměstnance firmy A. Löwy a spol., nedatováno, Police nad 

Metují. SA MU Olomouc. 



48 

 

 

 

75. Provozní budova firmy Jitřenka, Resslova 956/13, Hradec Králové. 1947. Pohledy. SA 

MU Olomouc. 

 

        

76. Administrativní budova firmy Jitřenka, Resslova 956/13, Hradec Králové. 1947. Pohledy. 

SA MU Olomouc. 



49 

 

 

77. Administrativní a provozní budova firmy Jitřenka, Resslova 956/13, Hradec Králové. 

1947. Perspektivní pohled. SA MU Olomouc. 

 

 

78. Administrativní a provozní budova firmy Jitřenka, Resslova 956/13, Hradec Králové. 

1947. Foto: Miroslav Kaňka. 

 



50 

 

 

 

      

79. Rodinný dům, Vrbenského 1075, Ústí nad Orlicí. 1938. Pohledy, půdorysy. SA MU 

Olomouc. 

 



51 

 

 

80. Rodinný dům, Vrbenského 1075, Ústí nad Orlicí. 1938. Foto: Miroslav Kaňka. 

 

 

81. Nájemní městský dům, J. K. Tyla 1092, 1093, Ústí nad Orlicí. 1939. SA MU Olomouc. 

 

      

82. Rodinný dům, Žerotínova 28, Brandýs nad Orlicí. 1940. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



52 

 

 

83. Rodinný dům, Skořenice čp. 98. 1944. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

84. Rodinný domek, Desná. 1940. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 



53 

 

           

85. Víkendová chata, Hájek u Potštejna. 1943. SA MU Olomouc. 

 

 

86. Bytový dům s obchodem, Moravská 435, Česká Třebová. 1936. Pohledy. SA MU 

Olomouc.  

 

 



54 

 

 

87. Objekt firmy, Dolní Dobrouč čp. 443. 1946. Dvě varianty, pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

 

88. Nájemní dům, Košumberk. 1947- nerealizováno. SA MU Olomouc. 

 



55 

 

 

89. Rodinný dvojdům, Kollárova 1046, 1047, Choceň. 1936. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

90. Rodinný dvojdům- levá část, Kollárova 1049, Choceň. 1936. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

91. Rodinný dvojdům, Kollárova 1050, 1051, Choceň. 1936. Foto: Martina Novozámská. 



56 

 

 

92. Rodinný dvojdům, Kollárova 1063, 1069, Choceň. 1936, 1937. Foto: Martina 

Novozámská.  

 

 

93. Rodinný dvojdům, Náměstí svobody 1078, 1098, Choceň. 1937. Foto: Martina 

Novozámská. 

 

 

94. Rodinný dvojdům, Kollárova 1100, 1103, Choceň. 1936- nepotvrzené autorství. Foto: 

Martina Novozámská. 



57 

 

 

95. Rodinný dvojdům, Sv. Čecha 1015, 1086, Choceň. 1937. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

96. Rodinný dvojdům, Vysokomýtská 1066, 1067, Choceň. 1937. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

97. Rodinný dvojdům, Vysokomýtská 1066, 1067, Choceň. 1937. Foto: Miroslav Kaňka. 

 



58 

 

 

98. Přístavba rodinného domu, Pernerova 190, Choceň. 1937. SA MU Olomouc.  

 

 

99. Rodinný dům, Fügnerova 476, Choceň. 1940. Foto: Marie Uhlířová. 

 



59 

 

 

100. Rodinný dům, Krawcova 1014. Choceň. 1934. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

 

101. Rodinný dům, Krawcova 1064, Choceň. 1936. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



60 

 

 

 

102. Rodinný dům, Krawcova 1064, Choceň. 1936. Foto: Martina Novozámká. 

 

 

103. Pohled na Krawcovu ulici 1057, Choceň. Foto: Martina Novozámká 

 



61 

 

      

  

104. Rodinný dům, Jiráskova 1065, Choceň. 1936. Pohledy. SA MU Olomouc. Foto: Martina 

Novozámká 

 

 

105. Rodinný dům, Dr. Beneše 1077, Choceň. 1937. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



62 

 

 

106. Rodinný dům, Dr. Beneše 1077, Choceň. 1937. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

107. Rodinný dům, Dr. Beneše 1146, Choceň. 1939. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

108. Rodinný dvojdům, Stromovka 1071,1072 Choceň. 1937. Foto: Martina Novozámská. 

 



63 

 

 

109. Rodinný dům, Stromovka 1073, Choceň. 1937. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

110. Rodinný dvojdům, Stromovka 1081, 1082, Choceň. 1937- nepotvrzené autorství. Foto: 

Martina Novozámská. 

 

      

111. Bytový dům, Stromovka 383, Choceň. 1942- stavba v roce 1947. Foto: Martina 

Novozámská 

 



64 

 

 

 

112. Rodinný dům, Wolkerova 1080, Choceň. 1937. Foto: Martina Novozámská. 

 



65 

 

 

113. Rodinný dům, Mistra Choceňského 230, Choceň. 1938. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

114. Rodinný dům, Záměstí 1101, Choceň. 1938. Foto: Marie Uhlířová. 

 



66 

 

 

 

        

115. Rodinný dům, Orlické nábřeží 1191, Choceň. 1940. Pohledy, půdorysy. SA MU 

Olomouc. 

 

 

116. Rodinný dům, Orlické nábřeží 1191, Choceň. 1940. Foto: Martina Novozámská. 



67 

 

 

    

 

117. Činžovní dům, Krawcova 1090 + 1091, Choceň. 1937. Pohledy, půdorys. SA MU 

Olomouc. 

 

 

118. Činžovní dům, Krawcova 1090–1091, Choceň. 1937. Pohledy, půdorys. Foto: Martina 

Novozámská. 



68 

 

 

119. Bytový dům, Krawcova 1057, Choceň. 1936. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

120. Městské nájemní domy, Náměstí Svobody 1192/1193, 1194/1195, 1203/1204. Choceň. 

1940,1941. Foto: Martina Novozámská. 



69 

 

 

121. Obchodní a bytový dům, Kollárova 1105, Choceň. 1938. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

122. Obchodní a bytový dům, Kollárova 1105, Choceň. 1938. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

123. Obytný dům s obchodem, Jugmannova 134, Choceň. 1939. Foto: Martina Novozámská. 



70 

 

 

 

124. Okresní záložna hospodářská, Záměstí 195, Choceň. 1935. První etapa- pohledy. SA MU 

Olomouc. 

 

     

125. Obytný dům s obchody Okresní záložny hospodářské, Újezdská 1180, Záměstí 195, 

Choceň. 1940. Druhá etapa. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 



71 

 

          

          

126. Obytný dům s obchody Okresní záložny hospodářské, Újezdská 1180 a Záměstí 195, 

Choceň. 1940. SA MU Olomouc. 

 

 



72 

 

 

127. Obytný dům s obchody Okresní záložny hospodářské, Újezdská 1180 a Záměstí 195, 

Choceň. 1940. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

 

128. Živnostensko-občanská záložna, Dolní 275, Choceň. 1936. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



73 

 

      

 

129. Domov důchodců, Sv. Čecha 1115, Choceň. 1938. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

130. Sanatorium, Smetanova 1175, Choceň. 1940. Pohledy. SA MU Olomouc. 



74 

 

 

131. Sanatorium, Smetanova 1175, Choceň. 1940. SA MU Olomouc. 

 

     

132. Sanatorium, Smetanova 1175, Choceň. 1940. Interiér. SA MU Olomouc. 

 

      

133. Sanatorium, Smetanova 1175, Choceň. 1940. Interiér. Propagační leták Staňkova 

sanatoria. 



75 

 

 

 

 

134. Plán dostavby sanatoria, Smetanova 1175, Choceň. 1943. Pohledy, půdorys. 

Nerealizováno. SA MU Olomouc. 

 



76 

 

  

135. Plán dostavby sanatoria, Smetanova 1175, Choceň. 1943- nerealizováno. Izometrický 

pohled. SA MU Olomouc. 

 

      

      



77 

 

 

136. Plán dostavby sanatoria, Smetanova 1175, Choceň. 1943- nerealizováno. Půdorysy. SA 

MU Olomouc. 

 

 

 

137. Sanatorium, Smetanova 830, Choceň. 1940. Foto: Martina Novozámská 

 



78 

 

 

 

138. Sanatorium, Smetanova 1175, Choceň. 1940. Foto: Martina Novozámská.  

 

       

139. Hrobka Bohuše Staňka. Městský hřbitov Vysoké Mýto. Nedatováno. Pohled. SA MU 

Olomouc. Foto: Marie Uhlířová. 



79 

 

       

140. Hrobka Bohuše Staňka. Městský hřbitov Vysoké Mýto. Nedatováno. Detail svícnu. SA 

MU Olomouc. Foto: Marie Uhlířová. 

 

 

141. Úprava vstupní části přádelny, Peliny 377, Choceň. 1946. SA MU Olomouc. 

 

 

142. Dvojdomek pro zaměstnance firmy tkalcovny. Peliny, Choceň. 1945. Nerealizováno. SA 

MU Olomouc. 

 



80 

 

 

 

143. Administrativní a provozní budova, Mlékařské a hospodářské družstvo Choceň, 

Kollárova 482, Choceň. 1948. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

144. Jídelna podniku Františka Schejbala, Pardubická 427, Choceň. 1940. SA MU Olomouc. 

 



81 

 

Mužíkovy realizace 1948–1969: Stavoprojekt 

 

               

145. Firemní znak, Služba veřejnosti- Sdružený komunální podnik města Choceň. 1951. 

Varianty. SA MU Olomouc.   

 

 

146. Úprava prostranství s památníkem Rudoarmějce před budovou Střední ekonomické školy 

v Chocni, 1951. SA MU Olomouc.   

 

 

147. Klubovna tenisového oddílu Spartak Choceň, Dolní 1524, Choceň. 1972. SA MU 

Olomouc.   



82 

 

 

148. Klubovna tenisového oddílu Spartak Choceň, Dolní 1524, Choceň. 1972. Foto: Martina 

Novozámská. 

 

      

149. Adaptace a nástavba hotelu, Tyršovo náměstí 298, Choceň. 1932. Pohledy. SA MU 

Olomouc.   

 

 

150. Studie nástavby III. a IV. podlaží a úpravy průčelí hotelu Peliny, Tyršovo náměstí 298, 

Choceň. 1969. SA MU Olomouc.   



83 

 

 

151. Přístavba zádveří ke kostelu sv. Františka Serafínského, Choceň. 1969. SA MU 

Olomouc.   

 

 

152. Přístavba zádveří ke kostelu sv. Františka Serafínského, Choceň. 1969. Foto: Martina 

Novozámská. 

 

 

153. Adaptace vily Františka Schejbala na provoz mateřské školky, Pardubická 644, Choceň. 

1960. Půdorys přízemí. SA MU Olomouc. 



84 

 

 

 

154. Přestavba domu, Sv. Čecha 643, Choceň. 1956. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

 

155. Rodinný dům, Sv. Čecha 1093, Choceň. 1967. Pohledy, půdorysy. SA MU Olomouc.   

 



85 

 

 

156. Adaptace rodinného domu, Orlické nábřeží 991, Choceň. 1968. Pohledy. SA MU 

Olomouc.   

 

 

157. Přístavba domu, B. Němcové 767, Choceň. 1954. Pohled. SA MU Olomouc.   

 

      

158. Rodinný dům, Orlické nábřeží 741, Choceň. 1969. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 



86 

 

 

       

159. Obchodní dům s byty, Kollárova 934, Choceň. 1968. Uliční průčelí, půdorysy. SA MU 

Olomouc.   

 

 

160. Obchodní dům s byty, Kollárova 934, Choceň. 1968. Foto: Martina Novozámská. 

 



87 

 

 

161. Návrh rekreačního a sportovního střediska Choceň, Na Parapleti. 1945- realizováno 

částečně. SA MU Olomouc.   

 

 

162. Náčrt pozemku, Na Parapleti, Choceň. 1968. SA MU Olomouc.   

 



88 

 

 

      

         

163. Rodinný dům, Sadová 1474, Choceň. 1969. Pohledy, dispozice. SA MU Olomouc.   

 

 

164. Rodinný dům, Sadová 1474, Choceň. 1969. Foto: Martina Novozámská. 



89 

 

 

 

 

165. Rodinný dům, Sadová 1478 a 1598, Choceň. 1970. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

166. Rodinný dům, Sadová 1478, Choceň. 1970. Foto: Martina Novozámská. 

 



90 

 

 

167. Rodinný dům, Sadová 1598, Choceň. 1970. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

 

168. Rodinný dům, Sadová 1477, Choceň. 1970. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 



91 

 

 

169. Rodinný dům, Sadová 1477, Choceň. 1970. Foto: Martina Novozámská. 

 

 

170. Pohled na Sadovou ulici. Foto: Martina Novozámská. 



92 

 

 

 

 

171. Kino a kulturní dům, Gorkého 2573, Pardubice- Dukla. 1954. Pohledy, půdorys. SA MU 

Olomouc.   

 



93 

 

 

 

172. Kino a kulturní dům, Gorkého 2573, Pardubice- Dukla. 1954. Situace. SA MU Olomouc.   

 



94 

 

 

 

 

173. Budova Stavoprojektu, U Divadla 828, Pardubice. 1953. Situace, průčelí, perspektivní 

pohled. SA MU Olomouc.   



95 

 

      

174. Úprava a přístavba chaty, Plchůvky čp. 3. 1967. Pohled, půdorys. SA MU Olomouc.   

 

 

175. Adaptace rodinného domu, Nasavrky čp. 16., 1967. SA MU Olomouc.   

 

 

176. Bytová jednotka v podkroví rodinného domu, Poříční 8, Ústí nad Orlicí- Hylváty. 1967. 

Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

177. Přístavba rodinného domu, T. G. Masaryka 787, Litomyšl. 1969. Pohledy. SA MU 

Olomouc.   



96 

 

 

178. Rodinný dům, Sebranice čp. 5. 1967. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

 

179. Rodinný dům, Jamenská 446, Jablonné nad Orlicí. 1969. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 



97 

 

 

 

 

180. Rodinný dům, Dolní Čermná čp. 458. 1975. Pohledy, dispozice. SA MU Olomouc.   

 



98 

 

 

 

 

181. Rodinný dům, Bučina čp. 86. 1972. Pohledy, dispozice. SA MU Olomouc.   

 



99 

 

 

 

182. Rodinný dům, Dlouhá Třebová čp. 54. 1978. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

183. Rodinný dům, Člupek čp. 28, Němčice. 1978. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 

184. Rodinný dům. Horní Sloupnice čp. 359. 1968. Pohledy. SA MU Olomouc.   

 

 



100 

 

Mužíkovy realizace 1970–1982: Starobní důchod 

 

      

185. Rodinný dům, úpravy, Svatojiřská 378, Choceň. 1973. Průčelí, dispozice. SA MU 

Olomouc. 

 

 

186. Rodinný dům, Újezdská 1085, Choceň. 1970. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

      

187. Řadový rodinný dům dvoupodlažní, Peliny, Choceň. 1970- neralizováno. Situace, 

dispozice. SA MU Olomouc. 

 

       

188. Řadový rodinný dům dvoupodlažní, Peliny, Choceň. 1970- neralizováno.. Průčelí. SA 

MU Olomouc. 



101 

 

 

 

 

189. Rodinný dům, Smetanova 1563, Choceň. 1974. Pohledy, dispozice. SA MU Olomouc. 

 

 

190. Rodinný dům, Smetanova 1563, Choceň. 1974. Foto: Martina Novozámská. 

 



102 

 

      

191. Rodinný dům, Na Bílé 1613, Choceň. 1975. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

      

192. Rodinný dům, Na Bílé 1613, Choceň. 1975. Foto: Marie Uhlířová. 

 

      

193. Rodinný dvojdům, Mikuláše Alše 1585, 1583, Choceň. 1975. Pohledy. SA MU 

Olomouc. 

 

 

194. Rodinný dvojdům, Mikuláše Alše 1585, 1583, Choceň. 1975. Foto: Martina 

Novozámská. 



103 

 

 

 

195. Rodinný dům, Litomyšlská 1221, Choceň. 1979. Pohledy. SA MU Olomouc.  

 

     

196. Rodinný dům, Litomyšlská 1221, Choceň. 1979. Foto: Marie Uhlířová. 

 



104 

 

 

      

197. Dům pionýrů a mládeže Choceň, Paraple 1624, Choceň. 1974- výstavba 1978. Pohledy, 

situace, dispozice. SA MU Olomouc. 

 



105 

 

 

 

198. Dům pionýrů a mládeže Choceň, Paraple 1624, Choceň. 1974. Foto: Martina 

Novozámská. 

 

 

199. Dům pionýrů a mládeže Choceň, Paraple 1624, Choceň. 1974. Figurální mozaika. Foto: 

Martina Novozámská. 



106 

 

      

 

200. Studie Okresního klubu mládeže, Ústí nad Orlicí. 1977- nerealizováno. SA MU 

Olomouc. 

 

 

201. Nástavba na rodinném domě, Dobříkov čp. 44. 1972. Pohledy. SA MU Olomouc. 



107 

 

 

 

202. Nástavba II. podlaží rodinného domu, Řetová čp. 100. 1975. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

203. Bytová jednotka v podkroví domu, Koldín čp. 36. 1970. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

204. Úprava domu, Koldín čp. 41. 1973. Dispozice. SA MU Olomouc. 

 



108 

 

 

205. Nástavba II. podlaží rodinného domu, Velká Skrovnice čp. 49. 1972. Pohledy. SA MU 

Olomouc. 

 

      

 

206. Rodinný dům, Dolní Dobrouč čp. 504. 1972. Pohledy, situace. SA MU Olomouc. 

 



109 

 

 

207. Rodinný dům, Svatý Jiří čp. 30. 1973. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

208. Rodinný dům, Svatý Jiří čp. 52. 1976- nerealizováno. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

209. Přístavba rodinného domu, Svatý Jiří čp. 48. 1977. SA MU Olomouc. 

 

 

210. Rodinný dům, Vračovice- Orlov čp. 23. 1976. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



110 

 

 

 

211. Rodinný dům, Lhoty u Potštejna, čp. 55. 1971. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

      

212. Rodinný dům, U hříště 440, Měřín. 1971. Dispozice, situace. SA MU Olomouc. 

 



111 

 

 

213. Rodinný domek, Běstovice čp. 114.1972. Dispozice, situace. SA MU Olomouc. 

 

 

214. Rodinný dům, Střemošice čp. 4. 1973. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 



112 

 

 

215. Rodinný dům, Jehnědí čp. 66.1974. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

 

216. Rodinný dům, Verměřovice čp. 165. 1971. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

217. Rodinný dům, Skořenice čp. 116. 1972. Pohledy. SA MU Olomouc. 



113 

 

 

 

 

 

218. Rodinný dům, Slatina u Vysokého Mýta čp. 9. 1973. Pohledy, dispozice. SA MU 

Olomouc. 

 



114 

 

 

 

 

219. Rodinný dům, Vysoké Mýto (parcela 2004/3). 1970- nerealizováno. Pohledy, dispozice. 

SA MU Olomouc. 

 



115 

 

 

 

 

220. Rodinný dvojdomek, Máchova 392 – 399, Vysoké Mýto. 1971. Pohledy, dispozice. SA 

MU Olomouc. 

 

      



116 

 

      

221. Rodinné dvojdomky, Máchova 392 – 399, Vysoké Mýto. 1971. Foto: Marie Uhlířová. 

 

 

222. Studie zastavění Vinic, Vysoké Mýto. 1971- realizováno částečně. SA MU Olomouc. 

 

 

223. Rodinný dům, Vinice čp. 167, Vysoké Mýto- Choceňské předměstí. 1971. Foto: Marie 

Uhlířová. 



117 

 

 

224. Územní studie zástavby, Džbánov u Vysokého Mýta. 1973- realizováno částěčně. SA 

MU Olomouc. 

 

 

225. Rodinný dům, Džbánov čp. 5. 1974. Dispozice, situace. SA MU Olomouc. 

 

 

226. Územní plán zástavby rodinných domů, školní jídelny a mateřské školky, Řetová. 1974. 

SA MU Olomouc. 



118 

 

 

      

227. Památník Petra Jilemnického, Václavské náměstí 77, Letohrad. 1971. Průčelí, půdorysy, 

interiérové vybavení. SA MU Olomouc. 

 

 

228. Úprava dvou kašen na náměstí a v zámeckém parku, Letohrad. 1971. SA MU Olomouc. 

 



119 

 

 

 

229. Úpravy objektu „Kreml“, Vitanovského 189, Letohrad. 1977- nerealizováno. Pohledy, 

dispozice. SA MU Olomouc. 

 

      

230. Kulturní dům, Karla Čapka 374, Králíky. 1973. Dvě varianty interiérové dispozice. SA 

MU Olomouc. 

 



120 

 

 

 

231. Zastavení pozemku Nad Kapličkou, Pastviny. 1974- nerealizováno. SA MU Olomouc. 

 

      

232. Rekreační domek, Nekoř, parcela č. 2311. 1977. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 



121 

 

      

233. Přístavba rekreační chalupy, Libchavy čp. 183, 1981. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

234. Pomník rodinné hrobky Novákových, realizována varianta, katolický hřbitov, Choceň 

SA MU Olomouc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

Školy 

 

 

235. Měšťanská škola chlapecká a dívčí, Na Babí 190, Police nad Metují. 1931. SA MU 

Olomouc. 

 

      

236. Měšťanská škola chlapecká a dívčí, Na Babí 190, Police nad Metují. 1931. Foto: Marie 

Uhlířová. 

 

 

237. Obecná škola s osvětovou síní, Veselá čp. 56, okr. Semily. 1935. SA MU Olomouc. 

 



123 

 

 

 



124 

 

       

238. Měšťanská škola, Cerekvice nad Loučnou čp. 135. 1937. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

239. Měšťanská škola, Cerekvice nad Loučnou čp. 135. 1937. SA MU Olomouc. 

 

 

240. Sportovní areál, Cerekvice nad Loučnou. Nedatováno. SA MU Olomouc. 

 



125 

 

 

241. Obecná škola, Kolářského 414, Horní Jelení. 1945. SA MU Olomouc. 

 

 

242. Národní škola, Sruby u Chocně čp. 80. 1947. Foto: Marie Uhlířová. 

 



126 

 

 

 

243. Národní škola, Trnovksá 159, Pardubice- Ohrazenice. 1950- 1. etapa, 1957- 2. etapa. SA 

MU Olomouc. 

 

  

244. Škola, Štáflova 2004, Havlíčkův Brod. 1953. SA MU Olomouc. 

 



127 

 

 

245. Základní škola, Jamenská 555, Jablonné nad Orlicí. 1968. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

 

 

246. Studie pavilonu dílen při základní škole, Sv. Čecha, Choceň. 1969- nerealizováno. 

Pohledy, situace. SA MU Olomouc. 



128 

 

 

 

247. Základní devítiletá škola, Bří Čapků 1332, Ústí nad Orlicí. 1969. Pohledy, situace. SA 

MU Olomouc. 

 

 

248. Jídelna při základní škole, Bří Čapků 1332, Ústí nad Orlicí. 1972. Dispozice. SA MU 

Olomouc. 

 



129 

 

 

249. Pavilon mimotřídní výchovy k ZDŠ, Čsl. Armády 485. Polička. 1969. Pohledy. SA MU 

Olomouc. 

 

 

 

250. Základní škola, přístavby. Nábřeží svobody 447. Polička. 1969. Situace, pohled. SA MU 

Olomouc. 

 



130 

 

 

251. Základní devítiletá škola, Švermova 401. Polička. 1971. Situace. SA MU Olomouc. 

 

 

252. Přístavba a modernizace ZDŠ Dolní Čermná čp. 4. 1970. SA MU Olomouc. 

 

 



131 

 

  

253. Dostavba čtyř pavilónů k ZDŠ, 1971, Červená Voda čp. 431. 1971. Situace, pohled. SA 

MU Olomouc.  

 

 

 

254. Pavilon stravování a mimotřídní výchovy k ZDŠ, Smetanova 460, Lanškroun. 1973. 

Průčelí, situace. SA MU Olomouc. 

 



132 

 

 

 

255. Základní škola, Žerotínova 29, Brandýs nad Orlicí. 1957- 1. etapa. Průčelí, situace. SA 

MU Olomouc. 

 

 

 



133 

 

 

256. Druhá etapa rekonstrukce základní školy, Žerotínova 29, Brandýs nad Orlicí. 1971. 

Podlaží. SA MU Olomouc. 

 

 

      

257. Základní škola, Žerotínova 29, Brandýs nad Orlicí. Foto: Marie Uhlířová.  

 



134 

 

 

258. Pavilon mimotřídní výchovy a stravování u ZDŠ, U dvora 745, Letohrad. 1978. Situace, 

dispozice, pohledy. SA MU Olomouc. 

 

 

      

259. Adaptace stávající budovy a další dva pavilony ZDŠ, Komenského 269, Letohrad. 1980. 

Situace, půdorysy. SA MU Olomouc. 



135 

 

 

260. Pavilony jeslí a úprava domu, Kollárova 688, Choceň. 1975- realizováno částečně. 

Situace. SA MU Olomouc. 

 

 

261. Modernizace základní školy, Skořenice čp. 2. 1977. Situace. SA MU Olomouc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



136 

 

Nerealizované projekty 

 

 

 

 

262. Nový urbanismus městské části Na Podhomolí, Choceň. 1935- nerealizováno. 

Izometrický pohled, pohledy. SA MU Olomouc.  

 



137 

 

 

      

263. Okresní nemocenská pojišťovna, Choceň. 1941- nerealizováno. Průčelí, dispozice. SA 

MU Olomouc. 

 

 

264. Hasičský dům, Choceň. 1936- nerealizováno. Průčelí. SA MU Olomouc. 

 



138 

 

 

265. Výrobní areál firmy, Na Lhotách, Choceň. 1947 - nerealizováno. Izometrický pohled. SA 

MU Olomouc. 

 

 

266. Kanceláře a dílny firmy Jaroslava Mráze, u vlakového nádraží, Choceň. 1934- 

nerealizováno. Situace, průčelí. SA MU Olomouc. 



139 

 

 

 

267. Administrativní budova a dílny firmy Jaroslava Mráze, u vlakového nádraží, Choceň. 

1941- nerealizováno. Pohledy, dispozice přízemí. SA MU Olomouc. 

 



140 

 

 

 

268. Jídelna a lázně firmy Robitschek, U náhonu, Choceň. 1946- nerealizováno. Perspektivní 

pohled, pohledy. SA MU Olomouc. 

 



141 

 

 

 

269. Jídelna a lázně firmy Robitschek, U náhonu, Choceň. 1946- nerealizováno. Pohledy. SA 

MU Olomouc. 

 

 

 



142 

 

 

270. Mateřská školka firmy Robitschek, U Náhonu, Choceň. 1947- nerealizováno. Pohledy, 

dispozice. SA MU Olomouc. 

 

 

271. Kovodělný závod, Vysokomýtská 1206, V Lípách, Choceň. 1948- nerealizováno. 

Izometrický pohled. SA MU Olomouc. 

 



143 

 

 

 

272. Přístavba Odborného učiliště ČKD, Vysokomýtská 1206, Choceň. Nedatováno- 

realizováno částečně. Pohledy. SA MU Olomouc. 

 

       



144 

 

 

273. Přístavba Odborného učiliště ČKD, Vysokomýtská 1206, Choceň. Nedatováno- 

realizováno částečně. Podlaží. SA MU Olomouc.  

 

      

 

274. Přístavba Odborného učiliště ČKD, Vysokomýtská 1206, Choceň. Nedatováno- 

realizováno částečně. Foto: Miroslav Kaňka, Marie Uhlířová. 

 



145 

 

 

 

275. Rodinný dům, Běstovice čp. 5. Nedatováno a nerealizováno. Pohledy, půdorysy. SA MU 

Olomouc. 

 

 



146 

 

 

276. Řadové domky pro zaměstnance firmy Baťa, Zlín. 1935- nerealizováno. Perspektivní 

pohled, pohledy, řez, dispozice. SA MU Olomouc. 

 

      

277. Řadové domky pro zaměstnance firmy Baťa, Zlín. 1935- nerealizováno. Dispozice 

kuchyně a dětského pokoje. SA MU Olomouc. 

 



147 

 

     

    

278. Vodoléčebný ústav, Rožnov pod Radhoštěm. 1942- nerealizováno. Půdorysy. SA MU 

Olomouc. 

 

 



148 

 

 

279. Okresní národní výbor a Okresní soud, Vysoké Mýto. 1947- nerealizováno. Situace, 

perspektivní pohled. SA MU Olomouc. 

 

      

280. Pomník, pravděpodobné umístění ve Vysokém Mýtu. Nedatováno- nerealizováno. Dvě 

varianty. SA MU Olomouc. 

 



149 

 

 

 

281. Památník osvobození Rudou armádou 1945, Krasíkov, okr. Ústí nad Orlicí. 1971- 

nerealizováno. Dvě varianty. SA MU Olomouc. 

 



150 

 

 

282. Památník národních mučedníků, Pod Březinou, Na Parníku, hřbitov Česká Třebová. 

Nedatováno. SA MU Olomouc. 

 

 

283. Dům pro nemocné, Na skalách, Choceň. 1943- nerealizováno. SA MU Olomouc. 

 

      

284. Památník Jana Pernera, u vlakového nádraží v Chocni. Nedatováno- nerealizováno. Dvě 

varianty. SA MU Olomouc. 


